
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 del 17-04-2014

OGGETTO

COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCESSO A CARICO DEI SIGG.RI DELLO
IACONO:DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che pende dinanzi al Tribunale di Avellino procedimento penale con udienza
dibattimentale fissata per l’8/5/2014,  nei confronti dei sigg.ri Dello Iacono, proprietari
dell’area dove insiste il parco “Antica Abellinum”, imputati del reato di cui all’art. 733 c.p.;

Considerato che il Comune, Ente esponenziale degli interessi della comunità e soggetto
leso sotto il profilo dell’immagine, è legittimato a costituirsi parte civile per il risarcimento di
danni materiali e morali conseguenti al contestato reato, di particolare allarme e rilevanza
sociale;

Ritenuto sussistere l’interesse all’esercizio dell’azione civile nel citato processo penale a
tutela e salvaguardia del patrimonio archeologico, storico culturale ed anche economico
rappresentato dall’Antica Abellinum;

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito in legge n.
213/12;

A voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 2353/12 nei confronti dei sigg.ri Dello
Iacono per le ragioni in premessa esposte;

Di dare atto che alla nomina del Legale provvederà il Sindaco.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano;

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.lgs n°
267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 22-04-2014

Dal Municipio, lì 22-04-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-04-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 22-04-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 22-04-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


